



Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

№ 6357

Великий Новгород

**Об утверждении изменений, которые вносятся  
в муниципальную программу Великого Новгорода  
"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан  
Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности" Администрация Великого Новгорода **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 15.12.2016 № 5782 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.03.2017 № 1089, от 30.11.2017 № 5291, от 28.03.2018 № 1334, от 29.10.2018 № 4836, от 14.03.2019 № 925, от 14.08.2019 № 3364, от 15.01.2020 № 80, от 17.04.2020 № 1409, от 24.03.2021 № 1659, от 06.09.2021 № 4739, от 24.09.2021 № 5119, от 13.01.2022 № 92, от 23.03.2022 № 1181, от 21.06.2022 № 2814, от 18.08.2022 № 3844).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

**Мэр Великого Новгорода**

**А.Р. Розбаум**

УТВЕРЖДЕНЫ  
 постановлением Администрации  
 Великого Новгорода  
 от 27.12.2022 № 6357

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода**  
**"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Великого Новгорода"**  
**на 2017 - 2024 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	6 932,04429	122 702,19582	6 325,24375	55 095,726	191 055,20986";
"Всего	56 507,12998	486 068,76495	125 292,28809	311 139,50219	979 007,68521".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1 в графе 13:

в позиции, касающейся федерального бюджета, цифры "6 384,19468" заменить цифрами "6 325,24375";

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "10 166,59702" заменить цифрами "10 072,71982";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "4 503,700" заменить цифрами "4 462,04429";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, цифры "39 101,06943" заменить цифрами "55 095,726".

3. В подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	4 462,04429	10 072,71982	6 325,24375	55 095,726	75 955,73386";
"Всего	36 664,41798	78 769,71238	48 767,03107	311 139,50219	475 340,66362";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.5 в графе 13:

в позиции, касающейся федерального бюджета, цифры "6 384,19468" заменить цифрами "6 325,24375";

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "10 166,59702" заменить цифрами "10 072,71982";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "4 503,700" заменить цифрами "4 462,04429";

в позиции, касающейся внебюджетных средств, цифры "39 101,06943" заменить цифрами "55 095,726".

4. В подпрограмме "Социальная поддержка по улучшению жилищных условий многодетных семей" в Порядке предоставления многодетным семьям социальных выплат на улучшение жилищных условий в абзаце пятом пункта 3.3 слова "органа социальной защиты, территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

---